

資金収支計算書
令和2年 4月 1日から
令和3年 3月31日まで

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	40,000,000	36,375,300	3,624,700
寄付金収入			
補助金収入	317,000,000	316,522,592	477,408
資産売却収入	0	0	
付随事業・収益事業収入	16,500,000	16,868,838	△ 368,838
受取利息・配当金収入	50,000	39,487	10,513
雑収入	6,100,000	5,013,379	1,086,621
前受け金収入	5,000,000	4,650,000	350,000
その他の収入	12,116,340	12,447,056	△ 330,716
資金収入調整勘定	△ 9,400,000	△ 8,620,483	△ 779,517
前年度繰越支払資金	391,525,045	391,525,045	0
収入の部合計	778,891,385	774,821,214	4,070,171
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	208,128,000	206,796,883	1,331,117
教育研究費支出	58,744,511	57,007,016	1,737,495
管理経費支出	61,789,737	60,461,906	1,327,831
施設関係支出	44,784,500	44,718,820	65,680
設備関係支出	6,500,000	6,352,955	147,045
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	5,761,950	5,761,950	0
予備費	1,706,947		1,706,947
資金支出調整勘定	△ 5,000,000	△ 5,758,597	758,597
翌年度繰越支払資金	396,475,740	399,480,281	△ 3,004,541
支出の部合計	778,891,385	774,821,214	4,070,171

事業活動収支計算書
令和2年 4月 1日から
令和3年 3月31日まで

教育活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
	学生生徒等納付金	40,000,000	36,375,300	3,624,700	
	寄付金	0	0	0	
	経常費等補助金	317,000,000	316,522,592	477,408	
	付随事業収入	16,500,000	16,868,838	△ 368,838	
	雑収入	6,100,000	5,013,379	1,086,621	
	教育活動収入計	379,600,000	374,780,109	4,819,891	
	支出の部	科目	予算	決算	差異
		人件費	208,128,000	206,796,883	1,331,117
		教育研究費	82,744,511	80,661,107	2,083,404
管理経費		62,189,737	60,850,345	1,339,392	
教育活動支出計		353,062,248	348,308,335	4,753,913	
教育活動収支差額		26,537,752	26,471,774	65,978	
教育活動外収支	科目	予算	決算	差異	
	受取子息・配当金	50,000	39,487	10,513	
				0	
				0	
				0	
				0	
	教育活動外収入計	50,000	39,487	10,513	
教育活動外収支差額		50,000	39,487	10,513	
経常収支差額		26,587,752	26,511,261	76,491	

特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
					0
					0
	特別収入計	0	0	0	
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	372,610	372,610	0
					0
					0
					0
	特別支出計	372,610	372,610	0	
	特別収支差額	△ 372,610	△ 372,610	0	
	(予備費)	2,805,752		2,805,752	
基本金組入前当年度収支差額	23,409,390	26,138,651	△ 2,729,261		
基本金組入額合計	0	△ 37,624,575	37,624,575		
当年度収支差額	23,409,390	△ 11,485,924	34,895,314		
前年度繰越収支差額	245,698,018	245,698,018	0		
翌年度繰越収支差額	269,107,408	234,212,094	34,895,314		

貸借対照表
令和3年3月31日

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	1,105,597,849	1,078,941,214	26,656,635
有形固定資産	708,581,265	681,924,630	26,656,635
特定資産	396,850,000	396,850,000	0
その他の固定資産	166,584	166,584	0
流動資産	402,135,833	403,606,327	△ 1,470,494
資産の部合計	1,507,733,682	1,482,547,541	25,186,141
負債の部			
流動負債	12,593,505	13,546,015	△ 952,510
負債の部合計	12,593,505	13,546,015	△ 952,510
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
基本金	1,260,928,083	1,223,303,508	37,624,575
第1号基本金	1,233,928,083	1,196,303,508	37,624,575
第4号基本金	27,000,000	27,000,000	0
繰越収支差額	234,212,094	245,698,018	△ 11,485,924
翌年度繰越収支差額	234,212,094	245,698,018	△ 11,485,924
純資産の部合計	1,495,140,177	1,469,001,526	26,138,651
負債及び純資産の部合計	1,507,733,682	1,482,547,541	25,186,141

令和3年3月31日

財産目録

(単位円)

1. 資産総額	1,507,733,682
I 固定資産	1,105,597,849
II 流動資産	402,135,833
2. 負債総額	12,593,505
I 固定負債	0
II 流動負債	12,593,505
3. 正味財産	1,495,140,177